ПРОТОКОЛЫ ЗАСЕДАНИЙ ПОПЕЧИТЕЛЬСКОГО СОВЕТА

Протокол № 1

заседания попечительского совета

КГУ «Барвиновская средняя школа» в 2019-2020 уч.г.

От 17 мая  2019 г

Присутствовало: 7

Отсутствовало: 4

Повестка дня:

1. План работы попечительского совета на 2019-2020 уч. г. Определение основных

направлений деятельности Попечительского совета

2. Создание в школе условий для сохранения здоровья учащихся.

-Контроль  за  качеством горячего питания.

- Оказание материальной помощи в рамках акции «Дорога в школу».

1. Выборы состава Попечительского совета на 2019-2020 учебный год.

Ход заседания:

            Слушали:  По первому вопросу- председателя  Попечительского совета школы Слюсаренко

А.Н. с планированием работы на новый 2019-2020 учебный год. Определили основное

направление работы попечительского совета – помощь в организации учебно-воспитательного

процесса школы.

            Выступили: предприниматель Колодий В.Б.  с предложением принять предложенный план

работы попечительского совета.

            Решили: принять предложенный план работы попечительского совета.

            Слушали: По второму вопросу социального педагога  Макарову А.В. Школа

оказывает  государственную услугу «Предоставление бесплатного и льготного питания отдельным

категориям обучающихся и воспитанников в общеобразовательных школах».

            Выступили:  Заместитель директора по ВР Абитчанова Г.З. По оказанию государственной

услуги  на сентябрь 2019 года подано 63 заявлений на  бесплатное горячее питание  .

Решили: Обеспечить бесплатным  горячим питанием  63 учащихся школы, обеспечить горячим

питанием всех учащихся школы.

Слушали: социального педагог Макарову А.В  и Зам по ВР Абитчанова Г.З. Ежегодно учебный год

начинается с акции «Дорога в школу», затем проведение общешкольных праздничных

мероприятий, помощь в организации летнего отдыха детей , с предложением об оказании

материальной помощи.

Выступили: предприниматель  Шатохин А.В  с предложением оказать спонсорскую помощь

учащимся из социально уязвимых семей при подготовке учащихся к учебному году в рамках

акции «Дорога в школу»

 Решили: оказать материальную помощь семьям Елисеевым , Макишевым,

Иванченко,Кульпеисовым, Исабековым, Бакубаевым, при подготовке к учебному году.

Жаслан Амренов-5000 т , Муфахаров Р ИП-5000 т, Директор ТОО-Колодий В.Б -70000 т

         Слушали: Представителя родительского комитета Шевченко О.С.,в связи со сменой места

жительства членов ПС Гололобовой С.А., и выхода из ПС по личной инициативе Павлюк  Т.А,

предлагаю включить в состав ПС Слюсаренко А.Н., Байдосова А.А,

        Выступили: Шевченко О.С. с предложением о составе членов ПС

  Решили: Утвердить состав попечительского совета на 2019-2020 учебный год.

Председатель Попечительского совета-Слюсаренко А.Н директор ДК села

Секретарь Попечительского совета- Бекишева Н.В

Члены Попечительского совета:

Колодий В.Б Директор ТОО «Аманжол - Акро»

Шатохин А,В. КХ «Шатохин»

Синянская Е.В. ИП

Ногин Л.А. КХ

Филатова Н.О. домохозяйка

Шевченко О.С бухгалтер ТОО «Аманжол - Акро»

 Кузнецова С.Н. домохозяйка

Шарова С.С. домохозяйка

Увалиева У.М домохозяйка

Байдосова А.А. домохозяйка

Секретарь:   Бекишева Н.В